-----A Câmara tomou conhecimento e deliberou por unanimidade:----------------------------------------

-----a) Autorizar a abertura do procedimento: Consulta Prévia Simplificada - previsto na alínea b) 

do art. 2º da Lei nº 30/2021 de 21 de maio, na sua atual redação, para a aquisição de bens, com 

base no valor do contrato, ou seja,  150.000,00€ (cento e cinquenta mil euros), acrescido de IVA 

à taxa legal em vigor aplicável;---------------------------------------------------------------------------------------

-----b) Aprovar as peças do procedimento incluindo programa do procedimento, caderno de 

encargos e restante documentação;